[image: ]
Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

22 июля 2024 года	                №7527-24-00-2/8349              город Алматы
Судья специализированного межрайонного экономического суда города Алматы Сагынбекова Г.М., рассмотрев в  порядке упрощенного производства электронное гражданское дело по иску:

ИСТЕЦ:
Товарищества с Ограниченной Ответственностью "Управляющая компания "R M "

ОТВЕТЧИК:
Товариществу с Ограниченной Ответственностью "M B  G "

ТРЕБОВАНИЯ ИСТЦА:
о взыскании суммы

РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ
На основании изложенного, руководствуясь статьями 147, 223-226, 229 ГПК, суд
Р Е Ш И Л:

            Иск Товарищества с Ограниченной Ответственностью "Управляющая компания "R M " к Товариществу с Ограниченной Ответственностью "M B  G " о взыскании суммы – удовлетворить.
           Взыскать Товарищества с Ограниченной Ответственностью "Move Business Group" в пользу Товарищества с Ограниченной Ответственностью "Управляющая компания "R M " сумму в размере 1 590 000 (один миллион пятьсот девяноста тысяч) тенге, сумму неустойки в размере 159 000 (сто пятьдесят девять тысяч) тенге, сумму государственной пошлины в размере  52 470 (пятьдесят две тысячи четыреста семьдесять) тенге.
[bookmark: z1048][bookmark: z1049] 	Ответчик вправе подать в суд, вынесший решение в порядке упрощенного (письменного) производства, заявление об отмене этого решения в течение пяти рабочих дней со дня получения копии решения суда. Заявление подается в случае, если ответчик не был извещен надлежащим образом о поступлении искового заявления и рассмотрении его в упрощенном (письменном) производстве и не смог представить отзыв, а также доказательства, которые могут повлиять на содержание решения.
Решение может быть обжаловано сторонами или опротестовано прокурором в апелляционном порядке по истечении срока на подачу заявления об отмене этого решения, а в случае, если заявление подано, – в месячный срок после вынесения судом определения об отказе в удовлетворении этого заявления.

Судья                                                                                Сагынбекова Г.М.

[image: ][image: ]
image1.png

image2.png

image3.png

image4.png
202022 "IN "] BEOMRGHIAIEY) HHEOMLITOL) LHaIAXOI]

image5.png
7527-24-3-1/9230

image6.png

image7.png